
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    1 

 

 
OBSAH 
 
1 Technická zpráva ke statickému výpo čtu  .......................................................................... 2 

1.1 Úvod ....................................................................................................................................... 2 

1.2 Popis konstrukce: ................................................................................................................. 3 

1.3 Použité podklady a literatura .............................................................................................. 4 

2 Statický výpo čet ........................................................................................................................ 5 

2.1 Soupis zatížení ..................................................................................................................... 5 

2.1.1 Zatížení ........................................................................................................................... 5 

2.1.2 Zatížení sněhem ............................................................................................................ 6 

2.1.3 Zatížení větrem .............................................................................................................. 7 

2.2 Typický střešní DK vazník ................................................................................................... 8 

2.3 Střešní valbový DK vazník nad monolitickou ŽB deskou............................................. 17 

2.4 Vodorovné konstrukce nad 1.NP ..................................................................................... 24 

2.4.1 Stropní předpjatý dutinový panel............................................................................... 24 

2.4.2 Stropní monolitická ŽB deska .................................................................................... 30 

2.4.3 Monolitický ŽB rohový překlad nad 1.NP ................................................................. 37 

2.5 Železobetonové schodiště ................................................................................................ 42 

2.6 Základové konstrukce ........................................................................................................ 55 

2.6.1 Zatížení na základové pasy ....................................................................................... 55 

2.6.2 Základový pas š. 1000 mm pod obvodovou stěnou .............................................. 58 

2.6.3 Základový pas š. 1200 mm pod vnitřní nosnou stěnou ......................................... 61 

2.6.4 Základový pas š. 800 mm pod obvodovou stěnou ................................................. 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    2 

 

1 TECHNICKÁ ZPRÁVA KE STATICKÉMU VÝPO ČTU 

1.1 ÚVOD 
Předmětem tohoto statického výpočtu je globální analýza vybraných nosných konstrukcí 

objektu chráněného bydlení ve Svitávce, výpočet vnitřních sil hlavních konstrukčních částí, ověření 
jejich průřezů, posouzení deformací a stanovení reakcí podporových prvků. Statický výpočet je 
zpracován v rozsahu projektu pro provedení stavby s respektováním platných norem ČSN EN. 
Detailní dimenzování jednotlivých částí konstrukce, není předmětem tohoto statického výpočtu, je 
součástí realizační resp. výrobní dokumentace. 

Ve statickém výpočtu jsou doloženy pouze výstupy nutné pro posouzení konstrukcí a úplnost 
statického výpočtu. Podrobné kompletní výstupy jsou archivovány u zpracovatele a na požádání 
mohou být vytištěny a doloženy. 

Detaily styků v realizační dokumentaci je nutno brát jako principy styku, respektující statické 
působení prvků uvažované ve statickém výpočtu, nelze z nich přímo odvozovat výrobní rozměry 
jednotlivých dílců, v rámci dílenské dokumentace je nutno je dopracovat do potřebných 
podrobností. 

Vnitřní síly, reakce a deformace jsou počítány programem Scia Engineer 16 a Betonový 
výsek, pomocí metody konečných prvků, výpočet je uvažován jako statický-lineární. 
 
Zatížení uvažovaná ve výpo čtu: 

Vstupní údaje o zatíženích: 
Zatížení konstrukce bylo sestavené podle ČSN EN 1991 – Zatížení konstrukcí 
 
Soupis zatížení: 

a1) Zatížení stálé - vlastní tíha nosných konstrukcí      součinitel 1,35  

a2) Zatížení stálé – skladby obvodových plášťů, podlah, viz stat. výpočet   součinitel 1,35 

b1) Zatížení proměnné – klimatické:        součinitel 1,50 
 – vítr: II. větrová oblast vb,0=25,00 m/s    

b2) Zatížení proměnné – klimatické:        součinitel 1,50 
 – sníh: II. sněhová oblast sk=1,00 kN/m2 (100 kg/m2) 

b3) Zatížení proměnné - užitné – dle kategorie plochy A-plochy,    součinitel 1,50 
pro domácí činnosti, obytné plochy 

– užitné 2,50 kN/m2 (250 kg/m2) 
Číselné hodnoty jednotlivých typů zatížení jsou uvedeny dále ve statickém výpočtu. 

Na jiný typ zatížení nebyl vznesen žádný požadavek. 
KOMBINACE ZATÍŽENÍ BYLY SESTAVENY PODLE ČSN EN 1990. 

Materiály použité v nosných konstrukcích: 
Betonové konstrukce: 

- Betonové základové monolitické konstrukce: C25/30-XC2, XA1, max. w/c = 0,55 
- Betonové prefabrikované konstrukce – stropní panely: C45/55-XC1 
- Betonové monolitické konstrukce, zálivky: C25/30-XC1, max. w/c = 0,60 
- Podkladní, pomocné, vyrovnávací vrstvy budou z betonu min. C12/15 X0 
- Cement pro běžné konstrukce (C25/30 XC1) CEM II/B-S min. 280 kg/m3  
- Cement pro běžné konstrukce (C25/30 XC2,XA1) CEM II/B-S min. 300 kg/m3  

Vlastnosti betonové směsi mohou být upraveny s ohledem na možnou agresivitu prostředí. 
- Betonářská výztuž: 10505.0 (R) dle ČSN 

                                          B500a, B500b dle EN 10080 
                                          KARI sítě 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    3 

 
Ocelové konstrukce: 

- Konstrukční ocel: S235  
Třída provedení EXC2, třída následků CC2, kategorie použitelnosti SC1, 
výrobní kat. PC1 

 
Zděné konstrukce: 

- Běžná staviva - zdící keramické bloky tl. 300, 250 mm, min. pevnosti P10 (objemová 
hmotnost v suchém stavu 660-850 kg/m3 dle EN 772-13), charakteristická pevnost zdiva 
v tlaku min. fk =3,80 MPa 

 
Dřevěné konstrukce: 

- Hraněné řezivo min. C24 (S10/SI)  
Dřevěné prvky v interiéru (1. a 2. třída použití) – impregnace proti biologickým škůdcům a 
dřevokaznému hmyzu + 2x nátěr dle požadavku investora. 

 
Všechny výrobky na stavbě musí mít platné certifikáty, nebo musí odpovídat svými vlastnostmi 

požadavkům ČSN. 
 

1.2 POPIS KONSTRUKCE: 
Jedná se o novostavbu dvoupodlažního nepodsklepeného zděného domu pro chráněné bydlení 

organizace Paprsek. Objekt se nachází v zastavěné části obce Svitávka, v okrese Blansko, 
v Jihomoravském kraji. 

Navržený rodinný dům je dispozičně členěn do jednoduché hmoty venkovské zástavby. Objekt 
má půdorysný tvar obdélníka s rozměry 13,90 m x 14,15 m s architektonickým členěním hmoty a 
přizpůsobuje se morfologii okolního spíše rovinného terénu. Výška domu je jednotná a liší se 
pouze v úrovních hřebenů jednotlivých částí střešních rovin. V nejvyšším místě hřebene střechy 
činí výška domu cca +8,880 m od úrovně čisté podlahy objektu (0,000m). Zastřešení je navrženo 
tvarově nerovnoměrnou šikmou valbovou střechou se sklonem střešních rovin 22°. 

Konstrukční výška 1.NP je 3,00 m, konstrukční výška 2.NP je 3,00 m. Dispozičně a provozně je 
dům členěn takřka totožně v obou nadzemních podlažích v 1.NP i v 2.NP. Pro jejich vzájemnou 
provozní provázanost je navrženo železobetonové dvouramenné deskové schodiště.  

Objekt je osazen na relativně rovinatou parcelu, založen plošně na železobetonových 
základových pasech proměnné šířky (400 – 1200 mm) dle intenzity zatížení od horní stavby. 
Základové pasy jsou navrženy jako monolitické, částečně lité do tvarovek ztraceného bednění 
šířky 400 mm, z betonu C 25/30 XC2, XA1 a vyztužené betonářskou výztuží B500b. Podkladní 
podlahová deska je navržena tl. 150 mm jako železobetonová monolitická z betonu C25/30 XC2, 
XA1, vyztužená svařovanými sítěmi z oceli B500a a doplněná o vázanou výztuž B500b, deska je 
uložena na zhutněném podloží.  

Svislý nosný konstrukční systém je navržen jako stěnový převážně v podélném směru. Zdivo je 
navrženo z cihelných keramických bloků tl. 300 mm (obvodové zdivo) a 250 mm (vnitřní nosné 
zdivo) s charakteristickou pevností v tlaku fk= 3,8 MPa a s příslušnými systémovými doplňky jako 
jsou nadokenní a nadedveřní překlady apod. 

Vodorovné nosné konstrukce nad 1.NP jsou navrženy jako železobetonové prefabrikované 
z předem předpjatých panelů tl. 250 mm. Část stropní konstrukce je navržena z monolitického 
železobetonu tl. 250 mm, z betonu C25/30 XC1 vyztuženého betonářskou ocelí B500b. Součástí 
stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové věnce a průvlaky.   
 V rámci dispozice objektu je navrženo železobetonové monolitické deskové schodiště 
s tloušťkou desek ramen min. 100 mm a tl. mezipodesty min. 150 mm.  

Nosná konstrukce zastřešení je navržena z dřevěných sedlových a kombinovaných 
příhradových vazníků se styčníkovými prolisovanými ocelovými deskami. Vazníky budou předem 
vyrobené ve výrobnách a na stavbě budou kompletovány. Dřevěná konstrukce krovu bude 
navržena z jehličnatého dřeva jakosti min. C24. Osová rozteč jednotlivých běžných vazníků 
s největšími příčnými rozpony bude 1,0 m. Součástí dřevěné konstrukce bude zavětrování a 
ztužení z dřevěných prvků. Krov bude osazován spodními pásy vazníků na železobetonový 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    4 

 
monolitický věnec 2.NP z betonu C25/30 XC1 vyztužený betonářskou ocelí B500b, kotven 
dodatečně pomocí ocelových úhelníků (vč. hřebů) a chemickými kotvami. 

Objekt budovy pro bydlení je tvořen jedním dilatačním celkem. 
Dle požadavků klienta není předpoklad rozšíření objektu. 
Nosné prvky jsou navrženy a posouzeny podle metodiky EC v souladu s platnými normami 

ČSN EN, podle rovnice 6.10a a 6.10b. Prvky vyhovují podmínkám spolehlivosti na uvažované 
mezní stavy. 

 

1.3 POUŽITÉ PODKLADY A LITERATURA 
NORMY: 

- ČSN ISO 13822   Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí 
- ČSN EN 1990   Zásady navrhování konstrukcí 
- ČSN EN 1991-1-1   Zatížení konstrukcí – část 1-1: Vlastní tíha a užitná zatížení 
- ČSN EN 1991-1-2   Zatížení konstrukcí – část 1-2: Požár 
- ČSN EN 1991-1-3   Zatížení konstrukcí – část 1-3: Zatížení sněhem 
- ČSN EN 1991-1-4   Zatížení konstrukcí – část 1-4: Zatížení větrem 
- ČSN EN 1991-1-6   Zatížení konstrukcí – část 1-6 Zatížení během provádění 
- ČSN EN 1992-1-1   Navrhování betonových konstrukcí – část 1-1: Obecná pravidla 
- ČSN EN 1992-1-2   Navrhování betonových konstrukcí – část 1-2: Navrhování konstrukcí na 

účinky požáru 
- ČSN EN 1993-1-1   Navrhování ocelových konstrukcí – část 1-1: Obecná pravidla 
- ČSN EN 1993-1-2   Navrhování ocelových konstrukcí – část 1-2: Navrhování konstrukcí na 

účinky požáru 
- ČSN EN 1995-1-1   Navrhování dřevěných konstrukcí – část 1-1: Obecná pravidla 
- ČSN EN 1996-1-1   Navrhování zděných konstrukcí – část 1-1: Obecná pravidla 
- ČSN EN 1996-3   Navrhování zděných konstrukcí – část 3: Zjednodušený návrh 
- ČSN EN 1997-1   Navrhování geotechnických konstrukcí – část 1: Obecná pravidla 
- ČSN EN 206+A1 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, vč. změn 
- ČSN EN 13670-1 – Provádění a kontrola betonových konstrukcí 
- ČSN EN 13369 – Společná ustanovení pro betonové prefabrikáty 

 
PODKLADY: 

- Rozpracovaná projektová dokumentace stavební části pro provedení stavby z 06/2018 
vyhotovená firmou FAKO spol. s r.o., Kotojedská 2588, Kroměříž 767 01 

- Závěrečná zpráva inženýrskogeologického, hydrogeologického a radonového průzkumu – 
k.ú. Svitávka, Transformace DOZP Paprsek p.o. „Chceme žít jinak“, Výstavba 2 objektů 
chráněného bydlení - IGP z 11/2017 vypracovaný firmou AQUA ENVIRO s.r.o., Ječná 
1321/29a, Brno - Řečkovice, Brno 621 00, odpovědný řešitel geologických prací Mgr. Oto 
Pospíšil 

- Uživatelská příručka dutinových předpjatých železobetonových panelů 

SOFTWARE: 
- Scia Engineer 16 - program pro prostorovou analýzu konstrukcí prutových a plošných 

prvků podle metodiky MKP; SCIA CZ, s.r.o.  

- FIN EC – Beton 3D - program pro analýzu nepravidelného železobetonového průřezu  

podle platných ČSN EN; FINE s.r.o. 

- FIN EC – Betonový výsek – program pro analýzu železobetonového trámu podle 

     platných ČSN EN; FINE s.r.o. 

- GEO 5 – Patka - program pro posouzení plošného základu včetně dimenzování  

podle platných ČSN EN; FINE s.r.o. 

- Excel -   pomocné tabulky a utility pro dimenzování nosných konstrukcí 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    5 

 

2 STATICKÝ VÝPOČET 

2.1 SOUPIS ZATÍŽENÍ  
2.1.1 ZATÍŽENÍ 

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    6 

 

 
 

2.1.2 ZATÍŽENÍ SNĚHEM 

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    7 

 
2.1.3 ZATÍŽENÍ VĚTREM 

 
 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    8 

 

 
 

2.2 TYPICKÝ STŘEŠNÍ DK VAZNÍK 
Pohled 

 
Projekt  
Projekt  Svitávka 
Část  SO 02 Rodinný dům 
Popis  Statický výpočet dřevěného vazníku 
Autor  Ing. Tomáš Dospíšil 
Konstrukc e Rám XZ 
Poč. uzlů : 14 
Poč. prut ů : 14 
Poč. ploch :  0 
Poč. těles :  0 
Poč. průřezů : 3 
Poč. zat. stav ů : 7 
Poč. materiál ů : 1 
Tíhové zrychlení [m/s 2] 9,810 
Národní norma  EC - EN 

 
Materiály  

Jméno  Typ  Jednotková hmotnost  
[kg/m 3] 

E 
[MPa]  

Poisson - nu G 
[MPa]  

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Typ d řeva 

C24 (EN 338) Dřevo 420,0 1,1000e+04 0 6,9000e+02 0,00 Rostlé dřevo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    9 

 
Průřezy 
Jméno  Obrázek  Typ  Detailní  Mater  A 

[mm 2] 
Wely  
[mm 3] 

Welz 
[mm 3] 

Wply  
[mm 3] 

Wplz  
[mm 3] 

Iy 
[mm 4] 

Iz 
[mm 4] 

CS1 

 

OBDEL 45; 120 C24  
(EN 338) 

5,4000e
+03 

1,0800e
+05 

4,0500e
+04 

1,3234e
+05 

4,9627e
+04 

6,4800e
+06 

9,1125e
+05 

CS2 

 

OBDEL 45; 95 C24  
(EN 338) 

4,2750e
+03 

6,7687e
+04 

3,2062e
+04 

8,2941e
+04 

3,9288e
+04 

3,2152e
+06 

7,2141e
+05 

CS3 

 

OBDEL 45; 145 C24  
(EN 338) 

6,5250e
+03 

1,5769e
+05 

4,8937e
+04 

1,9322e
+05 

5,9966e
+04 

1,1432e
+07 

1,1011e
+06 

 
Uzel 
Jméno  Souř. 

X 
[m]  

Souř. 
Z 

[m]  

N1 -1,400 6,070 

N2 11,250 6,070 

N3 0,000 6,070 

N4 4,675 6,070 

N5 9,850 6,070 

N6 4,925 8,650 

N7 1,750 6,070 

N8 3,670 6,070 

N10 6,180 6,070 

N11 8,300 6,070 

N13 2,841 7,800 

N15 7,013 7,798 

N18 0,710 6,931 

N19 9,145 6,929 

 
Prut  
Jméno  Průřez Délka  

[m]  
Tvar  Poč. uzel  Konc. 

uzel  
Typ  FEM typ  Vrstva  

B1 CS1 - OBDEL (45; 120) 12,650 Čára N1 N2 pás vazníku (95) standard Dolní pás 

B2 CS1 - OBDEL (45; 120) 6,831 Čára N1 N6 pás vazníku (95) standard Horní pás 

B3 CS1 - OBDEL (45; 120) 6,831 Čára N2 N6 pás vazníku (95) standard Horní pás 

B4 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,350 Čára N18 N7 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B5 CS2 - OBDEL (45; 95) 2,045 Čára N7 N13 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B6 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,918 Čára N13 N8 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B7 CS2 - OBDEL (45; 95) 2,869 Čára N8 N6 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B8 CS2 - OBDEL (45; 95) 2,869 Čára N6 N10 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B9 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,919 Čára N10 N15 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    10 

 
B10 CS2 - OBDEL (45; 95) 2,155 Čára N15 N11 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B11 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,205 Čára N11 N19 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B12 CS3 - OBDEL (45; 145) 2,592 Čára N4 N6 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B13 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,116 Čára N3 N18 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

B14 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,111 Čára N5 N19 diagonála vazníku (90) standard Diagonála 

 
Podpory v uzlu  
Jméno  Uzel Systém  Typ  X Z Ry 

Sn1 N3 GSS Standard Tuhý Tuhý Volný 

Sn2 N4 GSS Standard Volný Tuhý Volný 

Sn3 N5 GSS Standard Volný Tuhý Volný 

 
Výpo čtový model  

 
Zatěžovací stavy 
Jméno  Popis  Typ 

působení  
Skupina 
zatížení  

Typ 
zatížení  

Spec  Směr Působení  Řídicí zat.  
stav  

ZS1 Vl.tíha Stálé SZ1 Vlastní tíha   -Z     

ZS2 Skladba Stálé SZ1 Standard         

ZS3 Sníh Proměnné SZ2 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

ZS4 Vítr Tlak_X+ Proměnné SZ3 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

ZS5 Vítr Tlak_X- Proměnné SZ3 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

ZS6 Vítr Sání_X+ Proměnné SZ3 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

ZS7 Vítr Sání_X- Proměnné SZ3 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

 
ZS1 / VL.TÍHA – generuje výpo četní program 
 
SKLADBA 
ZS2 / Hodnota pro výpo čet  

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    11 

 
SNÍH 
ZS3 / Hodnota pro výpo čet  

 
VÍTR TLAK_X+ 
ZS4 / Hodnota pro výpo čet 

 
VÍTR TLAK_X- 
ZS5 / Hodnota pro výpo čet  

 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    12 

 
VÍTR SÁNÍ_X+ 
ZS6 / Hodnota pro výpo čet  

 
VÍTR SÁNÍ_X- 
ZS7 / Hodnota pro výpo čet  

 
Skupiny zatížení 
Jméno  Zatížení  Vztah  Typ  

SZ1 Stálé     

SZ2 Proměnné Standard Sníh 

SZ3 Proměnné Výběrová Vítr 
 
Kombinace  
Jméno  Popis  Typ  Zatěžovací stavy  Souč. 

[-]  

CO1 EN-MSP_CH EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl.tíha 
ZS2 - Skladba 
ZS3 - Sníh 
ZS4 - Vítr Tlak_X+ 
ZS5 - Vítr Tlak_X- 
ZS6 - Vítr Sání_X+ 
ZS7 - Vítr Sání_X- 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

CO2 EN-MSÚ EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl.tíha 
ZS2 - Skladba 
ZS3 - Sníh 
ZS4 - Vítr Tlak_X+ 
ZS5 - Vítr Tlak_X- 
ZS6 - Vítr Sání_X+ 
ZS7 - Vítr Sání_X- 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

 
Klíč kombinace  
Jméno  Popis kombinací  

1 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*0,50 +ZS4*1,00 

2 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS5*1,00 

3 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS7*1,00 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    13 

 
4 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*1,00 +ZS4*0,60 

5 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 

6 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS6*1,00 

7 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*1,00 +ZS5*0,60 

8 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*0,75 +ZS4*1,50 

9 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS5*1,50 

10 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS7*1,50 

11 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*1,50 +ZS4*0,90 

12 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 

13 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS6*1,50 

14 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*1,50 +ZS5*0,90 

15 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 +ZS4*0,90 

16 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 +ZS5*0,90 

17 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*1,50 +ZS4*0,90 

18 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS6*0,90 

19 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 +ZS6*0,90 

20 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS7*0,90 

21 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS5*0,90 

22 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 +ZS7*0,90 

23 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS7*1,50 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO1 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

Sn1/N3 CO1/1 -0,50 5,56 

Sn1/N3 CO1/2 0,50 3,65 

Sn1/N3 CO1/3 0,24 2,78 

Sn1/N3 CO1/4 -0,30 6,65 

Sn2/N4 CO1/5 0,00 7,52 

Sn2/N4 CO1/3 0,00 6,23 

Sn2/N4 CO1/4 0,00 12,43 

Sn3/N5 CO1/5 0,00 3,97 

Sn3/N5 CO1/6 0,00 3,05 

Sn3/N5 CO1/7 0,00 7,34 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

Sn1/N3 CO2/8 -0,75 7,07 

Sn1/N3 CO2/9 0,75 4,21 

Sn1/N3 CO2/10 0,35 2,37 

Sn1/N3 CO2/11 -0,45 8,71 

Sn2/N4 CO2/12 0,00 10,15 

Sn2/N4 CO2/10 0,00 5,58 

Sn2/N4 CO2/11 0,00 16,00 

Sn3/N5 CO2/12 0,00 5,36 

Sn3/N5 CO2/13 0,00 2,58 

Sn3/N5 CO2/14 0,00 9,61 

 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    14 

 
Deformace na prutu; uz  

 

Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Průřez, Systém : LSS 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Horní pás 

Stav  Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vz 
[kN]  

My 
[kNm]  

CO2/14 B3 CS1 - OBDEL 2,273 -4,63 2,27 -1,19 

CO2/14 B3 CS1 - OBDEL 2,273 5,17 -2,47 -0,80 

CO2/11 B2 CS1 - OBDEL 2,279 5,15 -2,48 -0,82 

CO2/11 B2 CS1 - OBDEL 4,580 -0,35 2,51 -0,88 

CO2/14 B3 CS1 - OBDEL 0,909 4,23 0,07 0,84 

 
Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Průřez, Systém : LSS 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Dolní pás 

Stav Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vz 
[kN]  

My 
[kNm]  

CO2/14 B1 CS1 - OBDEL 11,250 -4,02 0,34 -0,06 

CO2/14 B1 CS1 - OBDEL 9,700 2,92 0,30 -0,09 

CO2/15 B1 CS1 - OBDEL 5,070 1,72 -0,87 -0,26 

CO2/16 B1 CS1 - OBDEL 7,580 2,52 0,98 -0,34 

CO2/14 B1 CS1 - OBDEL 11,250 2,92 -0,81 -0,48 

CO2/14 B1 CS1 - OBDEL 12,650 -4,02 0,30 0,39 

 
Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Průřez, Systém : LSS 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Diagonála 

Stav  Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vz 
[kN]  

My 
[kNm]  

CO2/14 B14 CS2 - OBDEL 0,000 -10,95 0,01 0,00 

CO2/11 B7 CS2 - OBDEL 2,869 6,41 -0,01 0,00 

CO2/12 B10 CS2 - OBDEL 2,155 1,09 -0,02 0,00 

CO2/12 B10 CS2 - OBDEL 0,000 1,14 0,02 0,00 

CO2/11 B4 CS2 - OBDEL 0,000 -0,13 0,01 0,00 

CO2/12 B7 CS2 - OBDEL 1,435 4,12 0,00 0,01 

CO2/11 B12 CS3 - OBDEL 0,000 -14,68 0,00 0,00 

CO2/12 B12 CS3 - OBDEL 2,592 -8,85 0,00 0,00 

CO2/12 B12 CS3 - OBDEL 0,000 -8,94 0,00 0,00 

CO2/12 B12 CS3 - OBDEL 1,296 -8,90 0,00 0,00 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    15 

 
Napětí 
Lineární výpočet, Extrém : Průřez 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Horní pás 
Hodnoty : von Mises 

Dílec  Stav  dx  
[m]  

Normálové - 
[MPa]  

Normálové +  
[MPa]  

Smyk  
[MPa]  

von 
Mises  
[MPa]  

B3 CO2/14 2,273 -11,9  0,0 11,9 

B3 CO2/14 0,909  8,6 0,0 8,6 

B3 CO2/14 0,000  0,7 0,5 1,1 

 
Napětí 
Lineární výpočet, Extrém : Průřez 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Dolní pás 
Hodnoty : von Mises 

Dílec  Stav  dx  
[m]  

Normálové - 
[MPa]  

Normálové +  
[MPa]  

Smyk  
[MPa]  

von 
Mises  
[MPa]  

B1 CO2/14 12,650 -4,3  0,0 4,3 

B1 CO2/14 11,250  5,0 0,0 5,0 

B1 CO2/14 8,004  0,5 0,2 0,6 

B1 CO2/14 11,250  5,0 0,0 5,0 

 
Napětí 
Lineární výpočet, Extrém : Průřez 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Vrstva : Diagonála 
Hodnoty : von Mises 

Dílec  Stav  dx  
[m]  

Normálové - 
[MPa]  

Normálové +  
[MPa]  

Smyk  
[MPa]  

von 
Mises  
[MPa]  

B14 CO2/14 0,555 -2,6  0,0 2,6 

B7 CO2/11 1,435  1,6 0,0 1,6 

B10 CO2/20 0,000  0,3 0,0 0,3 

B12 CO2/11 1,037 -2,3  0,0 2,3 

B12 CO2/11 0,000 -2,2  0,0 2,2 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    16 

 

 
 
Napětí; von Mises  

 
 
Napětí na prvcích vyhovuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    17 

 
2.3 STŘEŠNÍ VALBOVÝ DK VAZNÍK NAD MONOLITICKOU ŽB DESKOU 
Vazník byl modelován s ohledem na vyšet ření reakcí do krajní podpory (v ěnec + zdivo), která je 
osazena na p řevislém konci železobetonové monolitické stropní de sky D2 nad 1.NP.  
 
Výpo čtový model  

 
Průřezy 
Jméno  Obrázek  Typ  Detailní  Mater  A 

[mm 2] 
Wely  
[mm 3] 

Welz 
[mm 3] 

Wply  
[mm 3] 

Wplz  
[mm 3] 

Iy 
[mm 4] 

Iz 
[mm 4] 

CS1 

 

OBDEL 45; 120 C24 
(EN 338) 

5,4000e
+03 

1,0800e
+05 

4,0500e
+04 

1,3234e
+05 

4,9627e
+04 

6,4800e
+06 

9,1125e
+05 

CS2 OBDEL 45; 95 C24  
(EN 338) 

4,2750e
+03 

6,7687e
+04 

3,2062e
+04 

8,2941e
+04 

3,9288e
+04 

3,2152e
+06 

7,2141e
+05 

 
Materiály  

Jméno  Typ  Jednotková 
hmotnost  

[kg/m 3] 

E 
[MPa]  

Poisson - 
nu  

G 
[MPa]  

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Typ d řeva 

C24 (EN 338) Dřevo 420,0 1,1000e+04 0 6,9000e+02 0,00 Rostlé dřevo 

 
Prut  
Jméno  Průřez Délka  

[m]  
Tvar  Poč. uzel  Konc. 

uzel  
Typ  FEM typ  Vrstva  

B1 CS1 - OBDEL (45; 120) 3,961 Čára N1 N2 nosník (80) standard Vrstva1 

B2 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,572 Čára N3 N4 sloup (100) standard Vrstva1 

B3 CS1 - OBDEL (45; 120) 4,370 Čára N2 N5 nosník (80) standard Vrstva1 

B4 CS2 - OBDEL (45; 95) 0,641 Čára N6 N7 sloup (100) standard Vrstva1 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    18 

 
B5 CS2 - OBDEL (45; 95) 0,796 Čára N8 N7 sloup (100) standard Vrstva1 

B6 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,273 Čára N8 N11 sloup (100) standard Vrstva1 

B7 CS2 - OBDEL (45; 95) 1,611 Čára N3 N11 sloup (100) standard Vrstva1 

 
Podpory v uzlu  
Jméno  Uzel Systém  Typ  X Z Ry 

Sn1 N6 GSS Standard Volný Tuhý Volný 

Sn2 N1 GSS Standard Tuhý Tuhý Volný 

 
Výpo čtový model  

 
 
Zatěžovací stavy  
Jméno  Popis  Typ 

působení  
Skupina 
zatížení  

Typ 
zatížení  

Spec  Směr Působení  Řídicí zat. 
stav  

ZS1 Vl.tíha Stálé SZ1 Vlastní tíha   -Z     

ZS2 Stálé Stálé SZ1 Standard         

ZS3 Sníh Proměnné SZ2 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

ZS4 Vítr Proměnné SZ3 Statické Standard   Krátkodobé Žádný 

 
ZS1/ VL. TÍHA - Generuje výpo četní program 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    19 

 
STÁLÉ 
ZS2 / Hodnota pro výpo čet 
 

 
SNÍH 
ZS3 / Hodnota pro výpo čet 

 
VÍTR 
ZS4 / Hodnota pro výpo čet 

 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    20 

 
Skupiny zatížení  
Jméno  Zatížení  Vztah  Typ  

SZ1 Stálé     

SZ2 Proměnné Standard Sníh 

SZ3 Proměnné Standard Vítr 

 
Kombinace  

Jméno  Popis  Typ  Zatěžovací 
stavy  

Souč. 
[-]  

CO1 EN-MSP EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl.tíha 
ZS2 - Stálé 
ZS3 - Sníh 
ZS4 - Vítr 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

CO2 EN-MSÚ EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl.tíha 
ZS2 - Stálé 
ZS3 - Sníh 
ZS4 - Vítr 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

 
Klíč kombinace  
Jméno  Popis kombinací  

1 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*1,50 +ZS4*0,90 

2 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 

3 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 +ZS4*0,90 

4 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*0,75 

5 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS4*0,90 

6 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 

7 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*1,00 +ZS4*0,60 

8 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS3*1,00 

9 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS4*1,00 

10 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*1,50 

11 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 +ZS4*1,50 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Zatěžovací stavy : ZS1 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 ZS1 0,00 0,20 0,00 

Sn2/N1 ZS1 0,00 0,09 0,00 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Zatěžovací stavy : ZS2 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 ZS2 0,00 2,80 0,00 

Sn2/N1 ZS2 0,00 1,20 0,00 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Zatěžovací stavy : ZS3 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 ZS3 0,00 2,64 0,00 

Sn2/N1 ZS3 0,00 0,60 0,00 

 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    21 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Zatěžovací stavy : ZS4 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 ZS4 0,00 0,55 0,00 

Sn2/N1 ZS4 0,33 0,26 0,00 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO1 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 CO1/6 0,00 3,00 0,00 

Sn1/N6 CO1/7 0,00 5,97 0,00 

Sn2/N1 CO1/8 0,00 1,89 0,00 

Sn2/N1 CO1/9 0,33 1,55 0,00 

Sn2/N1 CO1/6 0,00 1,29 0,00 

Sn2/N1 CO1/7 0,20 2,04 0,00 

 
Reakce  
Lineární výpočet, Extrém : Uzel 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 

Podpora  Stav  Rx 
[kN]  

Rz 
[kN]  

My 
[kNm]  

Sn1/N6 CO2/2 0,00 4,06 0,00 

Sn1/N6 CO2/6 0,00 3,00 0,00 

Sn1/N6 CO2/1 0,00 7,90 0,00 

Sn2/N1 CO2/10 0,00 2,38 0,00 

Sn2/N1 CO2/11 0,49 1,68 0,00 

Sn2/N1 CO2/6 0,00 1,29 0,00 

Sn2/N1 CO2/1 0,29 2,61 0,00 

Sn2/N1 CO2/2 0,00 1,74 0,00 

 
Deformace na prutu; uz  

 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    22 

 
Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : LSS 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Průřez : CS1 - OBDEL (45; 120) 

Stav  Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vz 
[kN]  

My 
[kNm]  

CO2/1 B1 CS1 - OBDEL 1,902 -3,43 0,04 -0,09 

CO2/1 B3 CS1 - OBDEL 1,711 4,08 -1,75 -0,52 

CO2/1 B1 CS1 - OBDEL 0,000 -0,29 2,61 0,00 

CO2/1 B3 CS1 - OBDEL 0,855 3,50 -0,15 0,29 

 
Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : LSS 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Průřez : CS2 - OBDEL (45; 95) 

Stav  Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vz 
[kN]  

My 
[kNm]  

CO2/1 B4 CS2 - OBDEL 0,000 -7,36 -0,19 0,03 

CO2/1 B5 CS2 - OBDEL 0,796 3,99 -0,01 -0,06 

CO2/2 B5 CS2 - OBDEL 0,000 2,43 0,06 -0,06 

CO2/1 B2 CS2 - OBDEL 1,572 -1,48 -0,16 -0,11 

CO2/3 B2 CS2 - OBDEL 0,000 -1,21 -0,15 0,14 

 
Napětí 
Lineární výpočet, Extrém : Dílec 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Hodnoty : von Mises 

Dílec  Stav  dx  
[m]  

Normálové - 
[MPa]  

Normálové +  
[MPa]  

Smyk  
[MPa]  

von 
Mises  
[MPa]  

B1 CO2/1 3,961 -3,0  0,0 3,0 

B1 CO2/2 0,070  0,9 0,0 0,9 

B1 CO2/1 0,000 -0,1  0,7 1,3 

B1 CO2/4 1,902  2,4 0,0 2,4 

B1 CO2/1 0,070 -1,7  0,0 1,7 

B1 CO2/4 1,536  0,1 0,2 0,3 

B2 CO2/1 0,000 -2,4  0,0 2,4 

B2 CO2/1 0,943 -0,5  0,0 0,5 

B3 CO2/1 2,922 -2,4  0,0 2,4 

B3 CO2/1 0,000  3,0 0,0 3,0 

B3 CO2/1 1,711  5,5 0,0 5,5 

B3 CO2/1 4,069  0,0 0,2 0,4 

B3 CO2/2 4,370 0,0  0,0 0,0 

B4 CO2/1 0,641 -3,0  0,0 3,0 

B4 CO2/1 0,214 -1,9  0,0 1,9 

B4 CO2/1 0,000 -2,2  0,0 2,2 

B5 CO2/1 0,000  1,7 0,0 1,7 

B5 CO2/1 0,796  1,8 0,0 1,8 

B6 CO2/1 0,000 -1,7  0,0 1,7 

B6 CO2/1 0,764 -0,8  0,0 0,8 

B7 CO2/3 0,000 -1,6  0,0 1,6 

B7 CO2/5 1,289 -0,3  0,0 0,3 

B7 CO2/5 1,289 -0,3  0,0 0,3 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    23 

 

 
 
Napětí; von Mises  

 
Napětí na prvcích vyhovuje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    24 

 
2.4 VODOROVNÉ KONSTRUKCE NAD 1.NP 
2.4.1 STROPNÍ PŘEDPJATÝ DUTINOVÝ PANEL 

1) Prostý nosník – max. rozpon 

 
 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    25 

 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    26 

 

 
 

2) Prostý nosník s převislým koncem 
 
Výpo čtový model  

 
Zatěžovací stavy  
Jméno  Popis  Typ 

působení  
Skupina 
zatížení  

Typ 
zatížení  

Spec  Působení  Řídicí zat. 
stav  

ZS1 Stálé - skladba Stálé SZ1 Standard       

ZS2 Užité - A Proměnné SZ2 Statické Standard Střednědobé Žádný 

ZS3 Užité - A1 Proměnné SZ2 Statické Standard Střednědobé Žádný 

ZS4 Užité - A2 Proměnné SZ2 Statické Standard Střednědobé Žádný 

 
Skupiny zatížení  
Jméno  Zatížení  Vztah  Typ  

SZ1 Stálé     

SZ2 Proměnné Výběrová Kat A : obytné 

 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    27 

 
Kombinace  
Jméno  Popis  Typ  Zatěžovací stavy  Souč. 

[-]  

CO1 EN-MSP EN-MSP charakteristická ZS1 - Stálé - skladba 
ZS2 - Užité - A 
ZS3 - Užité - A1 
ZS4 - Užité - A2 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

CO2 EN-MSÚ EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Stálé - skladba 
ZS2 - Užité - A 
ZS3 - Užité - A1 
ZS4 - Užité - A2 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

 
STÁLÉ - SKLADBA 
ZS1 / Hodnota pro výpo čet 

 
UŽITNÉ - A 
ZS2 / Hodnota pro výpo čet 

 
UŽITNÉ – A1 
ZS3 / Hodnota pro výpo čet 

 
UŽITNÉ – A2 
ZS4 / Hodnota pro výpo čet 

 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    28 

 
CHARAKTERISTICKÁ KOMBINACE ZATÍŽENÍ – CO1 
Vnit řní síly na prutu; My  

 
 
NÁVRHOVÁ KOMBINACE ZATÍŽENÍ – CO2, rozhoduje 
Vnit řní síly na prutu; My  

 
 
U panelů s převislým koncem je nutná přítomnost i výztuže při horním povrchu 
prefabrikovaného prvku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    29 

 
Schématický příklad vyztužení panelů s převislými konci. 

 
 
Únosnost všech skute čně dodaných panel ů musí být konkrétním výrobcem ov ěřena  

na uvažovaná zatížení a rozp ětí i s vlivem prostup ů a výhrab ů v prvcích.  
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    30 

 
2.4.2 STROPNÍ MONOLITICKÁ ŽB DESKA 

Součinitele výpo čtu 

Uvažovány dle normy ČSN EN 1992-1-1. 

Deska D2_250 mm 

Vstupní data 
Geometrie 

Délka dílce = 3,83m  
x [m]  Podpora  Šířka [m]  Uložení  Odsazení [m]  
0,000 kloub 0,250 přímé 0,120 
2,330 kloub 0,300 přímé - 
3,830 volná - přímé - 

  
 0,250 

 2,330  0,120 

 0,300 

 1,500 
 

  
Průřez 
 

Materiály  
 

Y

Z

1,000

0,
25

0

 

Beton : C 25/3 0 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000,0 MPa 

Ocel podélná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Ocel p říčná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 
  
Zatěžovací stavy   

č Název Kód Typ γγγγf (γγγγf,inf )* 
Součinitele pro kombinace  

ξξξξ 
Kateg.*

* 
ψψψψ0 ψψψψ1 ψψψψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé 
Vlastní 
tíha 

Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé podlaha 2.NP Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - A 0,70 0,50 0,30 

4 S4 silové-proměnné krátkodobé sníh Silové 
Proměnné 
krátkodobé 
sníh 

1,50 - H<1000 0,50 0,20 0,00 

5 Q5 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - A 0,70 0,50 0,30 
6 Q6 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - A 0,70 0,50 0,30 
7 G7 silové-stálé střecha Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

8 W8 silové-proměnné krátkodobé vítr Silové 
Proměnné 
krátkodobé 
vítr 

1,50 - Vítr 0,60 0,20 0,00 

 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    31 

 
G 2       S I L O V É - S T Á L É       P O D L A H A       2 . N P       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 3,830 2,10kN/m - 
síla 3,830 - 10,15kN - 

  
Q 3       S I L O V É - P R O M Ě N N É       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 3,830 2,50kN/m - 

  
S 4       S I L O V É - P R O M Ě N N É       K R Á T K O D O B É       S N Í H       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
síla 3,830 - 2,70kN - 

  
Q 5       S I L O V É - P R O M Ě N N É       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 2,330 1,500 2,50kN/m - 

  
Q 6       S I L O V É - P R O M Ě N N É       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 2,330 2,50kN/m - 

  
G 7       S I L O V É - S T Á L É       S T Ř E C H A       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
síla 3,830 - 3,50kN - 

  
W 8       S I L O V É - P R O M Ě N N É       K R Á T K O D O B É       V Í T R       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
síla 3,830 - 0,55kN - 

  
Vnit řní síly 
S4:G1+G2+Q5+G7+W8 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
7
,0

6

  
9
,2

5

  
1
1
,4

4

  
1
3
,6

3

  
1
5
,8

2

  
1
8
,0

1

  
2
0
,2

0

  
2
2
,3

8

  
2
4
,5

7

  
2
6
,7

6

  
2
8
,9

5

  
3
1
,1

4

  
3
3
,3

3
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,5

8
  

-3
,5

9
  

-6
,0

3
  

-8
,8

9
  

-1
2
,1

7
  

-1
5
,8

8
  

-2
0
,0

1
  

-2
4
,5

7
  

-2
9
,5

5
  

-3
4
,9

6
  

-4
0
,8

0
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

  
0
,0

0
Vz

My

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    32 

 
Q5:G1+G2+S4+G7+W8 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
7
,0

6

  
9
,2

5

  
1
1
,4

4

  
1
3
,6

3

  
1
5
,8

2

  
1
8
,0

1

  
2
0
,2

0

  
2
2
,3

8

  
2
4
,5

7

  
2
6
,7

6

  
2
8
,9

5

  
3
1
,1

4

  
3
3
,3

3
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,5

8
  

-3
,5

9
  

-6
,0

3
  

-8
,8

9
  

-1
2
,1

7
  

-1
5
,8

8
  

-2
0
,0

1
  

-2
4
,5

7
  

-2
9
,5

5
  

-3
4
,9

6
  

-4
0
,8

0
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

  
0
,0

0

Vz

My

 
  
  
W8:G1+G2+S4+Q5+G7 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
7
,0

6

  
9
,2

5

  
1
1
,4

4

  
1
3
,6

3

  
1
5
,8

2

  
1
8
,0

1

  
2
0
,2

0

  
2
2
,3

8

  
2
4
,5

7

  
2
6
,7

6

  
2
8
,9

5

  
3
1
,1

4

  
3
3
,3

3
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,5

8
  

-3
,5

9
  

-6
,0

3
  

-8
,8

9
  

-1
2
,1

7
  

-1
5
,8

8
  

-2
0
,0

1
  

-2
4
,5

7
  

-2
9
,5

5
  

-3
4
,9

6
  

-4
0
,8

0
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

  
0
,0

0

Vz

My

 
  
  
Q3:G1+G2+S4+G7+W8 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
4
,0

1

  
6
,7

0

  
9
,4

0

  
1
2
,1

0

  
1
4
,8

0

  
1
7
,5

0

  
2
0
,2

0

  
2
2
,8

9

  
2
5
,5

9

  
2
8
,2

9

  
3
0
,9

9

  
3
3
,6

9

  
3
6
,3

9
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,0

4
  

-2
,6

0
  

-4
,6

9
  

-7
,3

0
  

-1
0
,4

4
  

-1
4
,1

0
  

-1
8
,2

8
  

-2
2
,9

9
  

-2
8
,2

2
  

-3
3
,9

7
  

-4
0
,2

5
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

0
,0

0
  

Vz

My

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    33 

 
S4:G1+G2+Q3+G7+W8 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
4
,0

1

  
6
,7

0

  
9
,4

0

  
1
2
,1

0

  
1
4
,8

0

  
1
7
,5

0

  
2
0
,2

0

  
2
2
,8

9

  
2
5
,5

9

  
2
8
,2

9

  
3
0
,9

9

  
3
3
,6

9

  
3
6
,3

9
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,0

4
  

-2
,6

0
  

-4
,6

9
  

-7
,3

0
  

-1
0
,4

4
  

-1
4
,1

0
  

-1
8
,2

8
  

-2
2
,9

9
  

-2
8
,2

2
  

-3
3
,9

7
  

-4
0
,2

5
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

0
,0

0
  

Vz

My

 
  
 
  
W8:G1+G2+Q3+S4+G7 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

  
4
,0

1

  
6
,7

0

  
9
,4

0

  
1
2
,1

0

  
1
4
,8

0

  
1
7
,5

0

  
2
0
,2

0

  
2
2
,8

9

  
2
5
,5

9

  
2
8
,2

9

  
3
0
,9

9

  
3
3
,6

9

  
3
6
,3

9
-4

1
,7

9
  

-3
9
,7

1
  

-3
7
,6

2
  

-3
5
,5

4
  

-3
3
,4

6
  

-3
1
,3

7
  

-2
9
,2

9
  

-2
7
,2

0
  

-2
5
,1

2
  

-2
3
,0

3
  

-2
0
,9

5
  

0
,0

0
  

-1
,0

4
  

-2
,6

0
  

-4
,6

9
  

-7
,3

0
  

-1
0
,4

4
  

-1
4
,1

0
  

-1
8
,2

8
  

-2
2
,9

9
  

-2
8
,2

2
  

-3
3
,9

7
  

-4
0
,2

5
  

-4
7
,0

6
  

-4
7
,0

6
  

-4
0
,9

4
  

-3
5
,1

4
  

-2
9
,6

6
  

-2
4
,4

8
  

-1
9
,6

2
  

-1
5
,0

7
  

-1
0
,8

3
  

-6
,9

1
  

-3
,3

0
  

0
,0

0
  

Vz

My

 
  
  
Vyztužení  

Typ vložky  Počátek [m]  Konec [m]  Krytí [mm]  Profil [mm]  Počet 
Dolní 0,000 3,830 25,0 10,00 7 
Horní 0,000 3,830 25,0 14,00 7 

  
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 3,83m)  
Průřez bez smykové výztuže. 

Výsledky - mezní stav únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro obálku extrémních zatěžovacích případů 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne 
  
Posouzení min. a max. stupn ě vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00494  ≥  ρs,min = 0,00135  ⇒ VYHOVUJE 
ρs = 0,00651  ≤  ρs,max = 0,04  ⇒ VYHOVUJE 
  
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    34 

 
Kritický řez v bodě x = 2,330m 
MEd = -47,06kNm ≤ MRd = -97,69kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE  
  

7ks prof.14,00

7ks prof.10,00

7ks prof.14,00

7ks prof.10,00

7ks prof.14,00

7ks prof.10,00

7ks prof.14,00

7ks prof.10,00

Legenda:
 MEd

 -
4
7
,0

6

 MRd

 -
9
7
,6

9
5
4
,2

4
 

 -
9
7
,6

9
5
4
,2

4
 

  -97,69

  97,69

  [kNm]

 
  
Smyk 

Typ prvku: deska 
Kritický řez v bodě x = 2,480m 
VEd = 39,71kN ≤ VRd = 118,87kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE  
  

 3,830 

(nezadáno)

Legenda:
 VEd

3
4
,3

0
 

 VRdc

 1
1
8
,8

7

 1
1
8
,8

7

 VRds

 VRdmax

 9
1
4
,2

7

 9
1
4
,2

7

 -
3
9
,7

1

 -
2
0
,9

5

  -914,27

  914,27

  [kN]

 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Jiný 
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    35 

 

Typ 
profil 

Počátek  Konec  
Úč. délka Celk. délka σσσσsd lbd  σσσσsd lbd  

[mm]  [MPa]  [m]  [MPa]  [m]  [m]  [m]  
Dolní 10,00 17,61 0,100 434,78 0,312 3,700 4,112 
Horní 14,00 434,78 0,497 434,78 0,497 3,830 4,824 

  
Mezní stav únosnosti (ohyb, smyk) VYHOVUJE  
  
Výsledky - mezní stav použitelnosti 
Mezní stav použitelnosti je posuzován pro obálku provozních zatěžovacích případů 

Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Maximální velikost trhlin: wk = 0,111mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm (Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje 
trvanlivost) 
Šířka trhlin VYHOVUJE  
  

Legenda:
 w

 0
,1

1
1

  -0,40

  0,40

  [mm]

 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické , časté 
zatěžovací případy  
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 4,5mm v bodě x = 3,830m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 9,3mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE  
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    36 

 

Legenda:
 wmin.

 -
0
,8

4
,4

 

  -4,54

  4,54

  [mm]

 wmax.
 -

0
,7

4
,5

 

 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 7,2MPa < k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 7,2MPa < k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 167,6MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE  
  

Legenda:
 σc

7
,2

2
 

  -167,60

  167,60

  [MPa]

 σs

 1
6
7
,6

0

  -167,60

  167,60

  [MPa]

 
  
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE  
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    37 

 
2.4.3 MONOLITICKÝ ŽB ROHOVÝ PŘEKLAD NAD 1.NP  

Rohový p řeklad 

Vstupní data 
Geometrie 

Délka dílce = 1,30m  
x [m]  Podpora  Šířka [m]  Uložení  Odsazení [m]  
0,000 vetknutí 0,000 přímé 0,000 
1,300 volná - přímé - 

  

 1,300 
 

  
Průřez 
 

Materiály  
 

Y

Z

0,300

0,
25

0

 

Beton : C 25/30  
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000,0 MPa 

Ocel podélná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Ocel p říčná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

  
Zatěžovací stavy   

č. Název Kód Typ γγγγf (γγγγf,inf )* 
Součinitele pro kombinace  

ξξξξ Kateg.**  ψψψψ0 ψψψψ1 ψψψψ2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
2 G2 silové-stálé skladba stropu Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
3 G3 silové-stálé stěna Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
4 Q4 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - A 0,70 0,50 0,30 

 
* γf,inf pro příznivě působící stálá zatížení 
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  

G 2       S I L O V É - S T Á L É       S K L A D B A       S T R O P U       -       Z A T Í Ž E N Í 
Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 1,300 14,00kN/m - 

  
G 3       S I L O V É - S T Á L É       S T Ě N A       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 1,300 3,00kN/m - 

  
Q 4       S I L O V É - P R O M Ě N N É       -       Z A T Í Ž E N Í 

Typ Souř.x [m]  Délka [m]  Vel.1 Vel.2 
pásové 0,000 1,300 6,10kN/m - 

  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    38 

 
 
Vnit řní síly 
  
Q4:G1+G2+G3 (var.a) - návrhová (MSÚ)  

-4
1
,4

5
  

-3
9
,3

8
  

-3
7
,3

1
  

-3
5
,2

3
  

-3
3
,1

6
  

-3
1
,0

9
  

-2
9
,0

2
  

-2
6
,9

4
  

-2
4
,8

7
  

-2
2
,8

0
  

-2
0
,7

3
  

-1
8
,6

5
  

-1
6
,5

8
  

-1
4
,5

1
  

-1
2
,4

4
  

-1
0
,3

6
  

-8
,2

9
  

-6
,2

2
  

-4
,1

5
  

-2
,0

7
  

0
,0

0
  

-2
6
,9

4
  

-2
4
,3

2
  

-2
1
,8

2
  

-1
9
,4

7
  

-1
7
,2

4
  

-1
5
,1

6
  

-1
3
,2

0
  

-1
1
,3

8
  

-9
,7

0
  

-8
,1

5
  

-6
,7

4
  

-5
,4

6
  

-4
,3

1
  

-3
,3

0
  

-2
,4

2
  

-1
,6

8
  

-1
,0

8
  

-0
,6

1
  

-0
,2

7
  

-0
,0

7
  

  
0
,0

0

Vz

My

 
  
  
Vyztužení  

Typ vložky  Počátek [m]  Konec [m]  Krytí [mm]  Profil [mm]  Počet 
Dolní 0,000 1,300 31,0 12,00 4 
Horní 0,000 1,300 31,0 16,00 4 

  
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 1,30m)  
Třmínky  
Profil: 6,0 mm; Vzdálenost: 0,15 m; Střihy: 2 

Výsledky - mezní stav únosnosti 
Mezní stav únosnosti je posuzován pro obálku extrémních zatěžovacích případů 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne 
  
Posouzení min. a max. stupn ě vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,0127  ≥  ρs,min = 0,00135  ⇒ VYHOVUJE 
ρs = 0,0168  ≤  ρs,max = 0,04  ⇒ VYHOVUJE 
  
Kritický řez v bodě x = 0,000m 
MEd = -26,94kNm ≤ MRd = -61,44kNm ⇒ Vyhovuje 
Ohyb dílce VYHOVUJE  
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    39 

 
4ks prof.16,00

4ks prof.12,00

4ks prof.16,00

4ks prof.12,00

4ks prof.16,00

4ks prof.12,00

Legenda:
 MEd

 -
2
6
,9

4

 MRd

 -
6
1
,4

4
3
8
,4

5
 

 -
6
1
,4

4
3
8
,4

5
 

  -61,44

  61,44

  [kNm]

 
  
Smyk 

Typ prvku: trám 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 
  
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

ρw,min = 800.10-6 ≤ ρw = 0,00126 ⇒ VYHOVUJE 
Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 0,16 m ⇒ VYHOVUJE 
Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 0,16 m   
  
VEd = 41,45kN ≤ VRd = 78,87kN ⇒ Vyhovuje 
Smyk dílce VYHOVUJE  
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    40 

 

 1,300 

ks: 8; 0,150m
Třmínky: 2x6,00mm

Legenda:
 VEd

 VRdc

 3
9
,3

5

 3
9
,3

5

 VRds

 7
8
,8

7

 7
8
,8

7

 VRdmax

 1
7
9
,1

9

 1
7
9
,1

9

 -
4
1
,4

5

  -179,19

  179,19

  [kN]

 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek  Konec  
Úč. délka Celk. délka σσσσsd lbd  σσσσsd lbd  

[mm]  [MPa]  [m]  [MPa]  [m]  [m]  [m]  
Dolní 12,00 -97,97 0,120 434,78 0,368 1,300 1,788 
Horní 16,00 434,78 0,554 434,78 0,554 1,300 2,407 

  
Mezní stav únosnosti (ohyb, smyk) VYHOVUJE  
  
Výsledky - mezní stav použitelnosti 
Mezní stav použitelnosti je posuzován pro obálku provozních zatěžovacích případů 

Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Maximální velikost trhlin: wk = 0,072mm 
Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,400mm (Prostředí - X0 nebo XC1 - šířka trhliny neovlivňuje 
trvanlivost) 
Šířka trhlin VYHOVUJE  
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    41 

 
Legenda:

 w

 0
,0

7
2

  -0,40

  0,40

  [mm]

 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické , časté 
zatěžovací případy  
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 
Konec vysychání: t =  29200 [dny] 
Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 
Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 2,1mm v bodě x = 1,300m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 5,2mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE  

 

Legenda:
 wmin.

1
,9

 
  -2,14

  2,14

  [mm]

 wmax.

2
,1

 

 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 
σc = 10,0MPa < k1 × fck = 15,0MPa ⇒ Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 
σc = 10,0MPa < k2 × fck = 11,2MPa ⇒ Lineární dotvarování 
Největší tahové napětí ve výztuži: 
σs = 140,2MPa < k3 × fyk = 400,0MPa ⇒ Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 
Napětí na dílci VYHOVUJE  
  

Legenda:
 σc

1
0
,0

1
 

  -140,23

  140,23

  [MPa]

 σs

 1
4
0
,2

3

  -140,23

  140,23

  [MPa]

 
  
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE  
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    42 

 
2.5 ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    43 

 
Výpo čtový model  

 
Průřezy 
Jméno  Obrázek  Typ  Detailní  Mater  A 

[mm 2] 
Wely  
[mm 3] 

Welz 
[mm 3] 

Wply  
[mm 3] 

Wplz  
[mm 3] 

Iy 
[mm 4] 

Iz 
[mm 4] 

CS1 

 

Obdélník 1000; 
400 

C25/30 4,0000e
+05 

6,6667e
+07 

2,6667e
+07 

0,0000e
+00 

0,0000e
+00 

3,3333e
+10 

5,3333e
+09 

CS2 UPN 
240+L120_10 

  S 235 6,5502e
+03 

3,1807e
+05 

8,0953e
+04 

4,9435e
+05 

1,6414e
+05 

5,2377e
+07 

8,2659e
+06 

 
Materiály  
Jméno  Jednotková 

hmotnost  
[kg/m 3] 

E 
[MPa]  

Poisson - 
nu  

G 
[MPa]  

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Dolní mez 
[mm]  

Horní mez 
[mm]  

Fy 
(rozsah)  

[MPa]  

Fu 
(rozsah)  

[MPa]  

S 235 7850,0 2,1000e+05 0,3 8,0769e+04 0,00 0 
40 

 

40 
80 

 

235,0 
215,0 

 

360,0 
360,0 

 

 
Jméno  Typ  Jednotková 

hmotnost  
[kg/m 3] 

E 
[MPa]  

Poisson - 
nu  

G 
[MPa]  

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Charakteristická válcová 
pevnost v tlaku fck(28)  

[MPa]  

C25/30 Beton 2500,0 3,1500e+04 0,2 1,3125e+04 0,00 25,00 

 
Jméno  Typ  Jednotková 

hmotnost  
[kg/m 3] 

E 
[MPa]  

Poisson - 
nu  

G 
[MPa]  

Tep.roztaž.  
[m/mK]  

Charakteristická pevnost v 
tlaku (fk)  

[MPa]  

Masonry Zdivo 850,0 3,1000e+03 0,25 1,2400e+03 0,00 3,1 

 
Prut  
Jméno  Průřez Délka  

[m]  
Tvar Poč. uzel  Konc. 

uzel  
Typ  FEM typ  Vrstva  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    44 

 
B17 CS1 - Obdélník (1000; 400) 7,025 Čára N96 N42 nosník (80) standard ŽB základový pas 

B22 CS1 - Obdélník (1000; 400) 7,025 Čára N137 N46 nosník (80) standard ŽB základový pas 

B23 CS1 - Obdélník (1000; 400) 4,550 Čára N46 N42 nosník (80) standard ŽB základový pas 

B25 CS1 - Obdélník (1000; 400) 7,025 Čára N80 N136 nosník (80) standard ŽB základový pas 

B50 CS1 - Obdélník (1000; 400) 2,225 Čára N213 N214 nosník (80) standard ŽB základový pas 

B51 CS2 - UPN 240+L120_10 2,225 Čára N216 N215 nosník (80) standard Schodiště 

 
Plocha  
Jméno  Materiál  Tl. 

[mm]  
Typ 

tlouš ťky  
Typ  Vrstva  

S10 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S11 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S12 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S13 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S14 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S23 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S26 Masonry 250 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S27 Masonry 250 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S40 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S41 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S47 Masonry 300 konstantní stěna (80) Stěny 1NP 

S49 C25/30 150 konstantní deska (90) Schodiště 

S50 C25/30 100 konstantní skořepina (98) Schodiště 

S51 C25/30 100 konstantní skořepina (98) Schodiště 

S52 C25/30 300 konstantní stěna (80) Schodiště 

 
Zatěžovací stavy  
Jméno  Popis  Typ 

působení  
Skupina 
zatížení  

Typ 
zatížení  

Spec  Směr Působení  Řídicí zat. 
stav  

ZS1 Vl.tíha Stálé SZ1 Vlastní tíha   -Z     

ZS2 Stálé Stálé SZ1 Standard         

ZS3 Užitné Proměnné SZ2 Statické Standard   Střednědobé Žádný 

ZS4 Užitné_1 Proměnné SZ2 Statické Standard   Střednědobé Žádný 

ZS5 Užitné_2 Proměnné SZ2 Statické Standard   Střednědobé Žádný 

ZS6 Užitné_3 Proměnné SZ2 Statické Standard   Střednědobé Žádný 

 
ZS1 /Vl.tíha – generuje výpo četní SW  
 
STÁLÉ 
ZS2 / Hodnota pro výpo čet 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    45 

 
UŽITNÉ 
ZS3 / Hodnota pro výpo čet 

 
UŽITNÉ_1 
ZS4 / Hodnota pro výpo čet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    46 

 
UŽITNÉ_2 
ZS5 / Hodnota pro výpo čet 

 
UŽITNÉ_3 
ZS6 / Hodnota pro výpo čet 

 
 
 
Skupiny zatížení  
Jméno  Zatížení  Vztah  Typ  

SZ1 Stálé     

SZ2 Proměnné Výběrová Kat A : obytné 

 
Kombinace  
Jméno  Popis  Typ  Zatěžovací 

stavy  
Souč. 

[-]  

CO1 EN-MSP EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl.tíha 
ZS2 - Stálé 
ZS3 - Užitné 
ZS4 - Užitné_1 
ZS5 - Užitné_2 
ZS6 - Užitné_3 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    47 

 
CO2 EN-MSÚ EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl.tíha 

ZS2 - Stálé 
ZS3 - Užitné 
ZS4 - Užitné_1 
ZS5 - Užitné_2 
ZS6 - Užitné_3 
 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 

 
Klíč kombinace  
Jméno  Popis kombinací  

1 ZS1*1,15 +ZS2*1,15 +ZS3*1,50 

2 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS3*1,05 

3 ZS1*1,00 +ZS2*1,00 

4 ZS1*1,35 +ZS2*1,35 +ZS6*1,05 

 
Vnit řní síly na prutu  
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Průřez : CS2 - UPN 240+L120_10 

Stav  Dílec  css  dx  
[m]  

N 
[kN]  

Vy 
[kN]  

Vz 
[kN]  

Mx 
[kNm]  

My 
[kNm]  

Mz 
[kNm]  

CO2/1 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 1,100 -2,69 -2,23 1,01 0,00 3,41 -0,12 

CO2/1 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,000 0,22 -1,60 8,79 0,00 0,00 0,00 

CO2/2 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,150 -2,35 1,40 4,06 0,00 1,38 -0,27 

CO2/2 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 2,225 -0,30 -0,01 -3,49 0,00 0,00 0,00 

CO2/2 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,000 0,21 -1,56 8,89 0,00 0,00 0,00 

CO2/1 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 1,100 -0,30 0,15 -2,74 0,00 3,44 -0,09 

CO2/3 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,000 0,12 -0,81 5,01 0,00 0,00 0,00 

CO2/2 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 1,100 -0,30 0,15 -2,74 0,00 3,50 -0,08 

CO2/1 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,150 -2,36 1,40 3,99 0,00 1,36 -0,28 

CO2/4 B51 CS2 - UPN 240+L120_10 0,720 -2,40 -0,31 1,66 0,00 2,76 0,32 

 
Plochy - Vnit řní síly; myD-  

 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    48 

 
Plochy - Vnit řní síly; mxD-  

 
Plochy - Vnit řní síly; myD+  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    49 

 
Plochy - Vnit řní síly; mxD+  

 
3D přemíst ění; U celkové  

 

 
 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    50 

 
Schodišt ě - rameno 

Y

Z0,900

0,
10

0

5x10,0-kr.25,0
5x10,0-kr.25,0

Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Beton : C 25/30  
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000,0 MPa 

Ocel podélná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Ocel p říčná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Vzpěr  
Vzpěr není uvažován 
  
S tlačenou výztuží není počítáno. 

Posouzení min. a m ax. stupn ě vyztužení  
Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00623  ≥  ρs,min = 0,00135  ⇒ VYHOVUJE 
ρs = 0,00873  ≤  ρs,max = 0,04  ⇒ VYHOVUJE 
  
Posouzení mezního stavu únosnosti   

č. Název 

NEd VEdz VEdy MEdy MEdz TEd 

Posouzení  NRd VRdz VRdy MRdy MRdz TRd 

[kN]  [kN]  [kN]  [kNm]  [kNm]  [kNm]  

1 Zat. případ 1 
0,00 0,00 0,00 -8,50 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 0,00 0,00 -12,48 0,00 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 0,00 0,00 12,48 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti (ohyb, smyk, kroucení) VYHOVUJ E 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Mezní stav omezení nap ětí 
   

č. Název σσσσc [MPa] σσσσr [MPa] Posouzení 

1 Zat. případ 3 2,27 5,86 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k1 × fck / k3 × fyk  400,00  

  
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE  
  

 Celkové posouzení pr ůřezu VYHOVUJE 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    51 

  
Schodišt ě - mezipodesta 

Y

Z1,000

0,
15

0 5x10,0-kr.35,0
5x10,0-kr.35,0

 

Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Beton : C 25/30  
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000,0 MPa 

Ocel podélná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Ocel p říčná : B500  (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000,0 MPa) 

Vzpěr  
Vzpěr není uvažován 
  
S tlačenou výztuží není počítáno. 

Posouzení min. a max. stupn ě vyztužení  
Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  
ρs,t = 0,00357  ≥  ρs,min = 0,00135  ⇒ VYHOVUJE 
ρs = 0,00524  ≤  ρs,max = 0,04  ⇒ VYHOVUJE 
  
Posouzení mezního stavu únosnosti   

č. Název 

NEd VEdz VEdy MEdy MEdz TEd 

Posouzení NRd VRdz VRdy MRdy MRdz TRd 

[kN]  [kN]  [kN]  [kNm]  [kNm]  [kNm]  

1 Zat. případ 1 
0,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 0,00 0,00 22,13 0,00 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 0,00 0,00 22,13 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti (ohyb, smyk, kroucení) VYHOVUJ E 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 
Mezní stav omezení nap ětí 
   

č. Název σσσσc [MPa] σσσσr [MPa] Posouzení 

1 Zat. případ 3 1,70 5,11 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k1 × fck / k3 × fyk  400,00  

  
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE  
  

 Celkové posouzení pr ůřezu VYHOVUJE 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    52 

 
Posudek oceli – OCELOVÝ NOSNÍK  
 
Lineární výpočet, Extrém : Globální 
Výběr : Vše 
Kombinace : CO2 
Průřez : CS2 - UPN 240+L120_10 
 
EN 1993-1-1 posudek  
Národní dodatek: Česká CSN-EN NA  
Dílec B51  2,225 m UPN 240+L120_10 S 235 CO2/2 0,06 - 
 

Materiál      

Mez kluzu fy  235,0  MPa  
Mezní pevnost fu 360,0  MPa  
Výroba  Svařované    

 
Varování: Redukce pevnosti ve funkci tlouš ťky není pro tento typ pr ůřezu podporována.  
...::POSUDEK PRŮŘEZU::...  
Kritický posudek v míst ě  1.100    m  
Vnit řní síly  Vypo čtené  Jednotka  

N,Ed  -2,68  kN  
Vy,Ed  -2,22  kN  
Vz,Ed  1,01  kN  
T,Ed  0,00  kNm  
My,Ed  3,47  kNm  
Mz,Ed  -0,11  kNm  
 
Klasifikace pro návrh pr ůřezu 
Podle EN 1993-1-3 článku 5.5.2 
Varování: Klasifikace není pro tento typ pr ůřezu podporována.  
Průřez byl klasifikován jako třída 3. 
Posudek na tlak  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9) 
A  6,5502e+03  mm^2  
Nc,Rd  1539,30  kN  
Jedn. posudek 0,00  -  
 
Posudek ohybového momentu pro My  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.14) 
Wel,y,min  3,1807e+05  mm^3  
Mel,y,Rd  74,75  kNm  
Jedn. posudek 0,05  -  
 
Posudek ohybového momentu pro Mz  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.14) 
Wel,z,min  8,0953e+04  mm^3  
Mel,z,Rd  19,02  kNm  
Jedn. posudek 0,01  -  
 
Posudek smyku pro Vy  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.19) 
Tau,Vy,Ed  1,3  MPa  
Tau,Rd  135,7  MPa  
Jedn. posudek 0,01  -  
 
Poznámka: Pro daný pr ůřez/způsob výroby není zadána žádná smyková plocha, proto nelze ur čit plastickou 
smykovou únosnost. Jako výsledek se posuzuje pružná  smyková únosnost podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6(4)  
Posudek smyku pro Vz  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.19) 
Tau,Vz,Ed  0,5  MPa  
Tau,Rd  135,7  MPa  
Jedn. posudek 0,00  -  
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    53 

 
Poznámka: Pro daný pr ůřez/způsob výroby není zadána žádná smyková plocha, proto nelze ur čit plastickou 
smykovou únosnost. Jako výsledek se posuzuje pružná  smyková únosnost podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6(4)  
Posudek kroucení  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.7 a rovnice (6.23) 
Tau,t,Ed  0,0  MPa  
Tau,Rd  135,7  MPa  
Jedn. posudek 0,00  -  
 
Poznámka: Jednotkový posudek pro kroucení je menší n ež limitní hodnota 0,05. Kroucení se proto považuje  za 
nevýznamné  
a je v kombinovaných posudcích zanedbáno. 
Posudek na kombinaci ohybu, osové a smykové síly  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.1(5) a rovnice (6.1) 
Elastický posudek      

Vlákno  6    

Sigma,N,Ed  0,4  MPa  
Sigma,My,Ed  10,9  MPa  
Sigma,Mz,Ed  0,7  MPa  
Sigma,tot,Ed  12,0  MPa  
Tau,Vy,Ed  0,0  MPa  
Tau,Vz,Ed  0,0  MPa  
Tau,t,Ed  0,0  MPa  
Tau,tot,Ed  0,0  MPa  
Sigma,von 
Mises,Ed  

12,0  MPa  

Jedn. posudek  0,05  -  
 
Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 
...::POSUDEK STABILITY::...  
Posudek rovinného vzp ěru  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 

Parametry vzp ěru  yy  zz    

Typ posuvných styčníků  posuvné  neposuvné    

Systémová délka L  0,950  0,950  m  
Součinitel vzpěru k  1,00  1,00    

Vzpěrná délka Lcr  0,950  0,950  m  
Kritické Eulerovo zatížení Ncr  120284,64  18982,80  kN  
Štíhlost Lambda  10,62  26,74    

Poměrná štíhlost Lambda,rel  0,11  0,28    

Mezní štíhlost Lambda,rel,0  0,20  0,20    

 
Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umož ňují ignorovat ú činky rovinného vzp ěru  
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 
Posudek prostorového vzp ěru  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46) 
Vzpěrná délka na prostorový vzpěr 
Lcr  

0,950  m  

Pružné kritické zatížení Ncr,T  12698,29  kN  
Pružné kritické zatížení Ncr,TF  9778,51  kN  
Poměrná štíhlost Lambda,rel,T  0,40    

Mezní štíhlost Lambda,rel,0  0,20    

 
Poznámka: Štíhlost nebo velikost tlakové síly umož ňují ignorovat ú činky prostorového vzp ěru  
podle EN 1993-1-1 článek 6.3.1.2(4) 
Posudek klopení  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 & 6.3.2.2 a rovnice (6.54) 

Parametry klopení      

Metoda pro křivku klopení  Obecný stav    

Pružný modul průřezu Wel,y  3,1807e+05  mm^3  
Pružný kritický moment Mcr  1053,53  kNm  
Poměrná štíhlost Lambda,rel,LT  0,27    

Mezní štíhlost Lambda,rel,LT,0  0,20    

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    54 

 
Poznámka: Štíhlost nebo ohybový moment umož ňují ignorovat  
účinky klopení podle EN 1993-1-1 článek 6.3.2.2(4) 

Parametry Mcr      

Délka klopení L  0,950  m  
Vliv pozice zatížení  bez vlivu    

Opravný součinitel k  1,00    

Opravný součinitel kw  1,00    

Součinitel momentu na klopení C1  1,31    

Součinitel momentu na klopení C2  0,03    

Součinitel momentu na klopení C3  1,00    

Vzdálenost středu smyku d,z  -61  mm  
Vzdálenost polohy zatížení z,g  0  mm  
Konstanta monosymetrie beta,y  164  mm  
Konstanta monosymetrie z,j  -82  mm  
 
Poznámka: Parametry C se ur čí podle ECCS 119 2006 / Galea 2002  
Posudek ohybu a osového tlaku  
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62) 

Parametry pro posudek ohybu a osového 
tlaku  

    

Interakční metoda  alternativní metoda 
2  

  

Průřezová plocha A  6,5502e+03  mm^2  
Pružný modul průřezu Wel,y  3,1807e+05  mm^3  
Pružný modul průřezu Wel,z  8,0953e+04  mm^3  
Návrhová tlaková síla N,Ed  2,68  kN  
Návrhový ohybový moment (maximum) My,Ed  3,47  kNm  
Návrhový ohybový moment (maximum) Mz,Ed  0,32  kNm  
Charakteristická tlaková únosnost N,Rk  1539,30  kN  
Charakteristická momentová únosnost My,Rk  74,75  kNm  
Charakteristická momentová únosnost Mz,Rk  19,02  kNm  
Redukční součinitel Chi,y  1,00    

Redukční součinitel Chi,z  1,00    

Redukční součinitel Chi,LT  1,00    

Interakční součinitel k,yy  0,90    

Interakční součinitel k,yz  0,91    

Interakční součinitel k,zy  1,00    

Interakční součinitel k,zz  0,91    

 
Maximální moment My,Ed je odvozen z nosníku B51 pozice 1,100 m. 
Maximální moment Mz,Ed je odvozen z nosníku B51 pozice 0,720 m. 

Parametry interak ční metody 2      

Metoda pro součinitel interakce  Tabulka B.2    

Posuvnost styčníků y  posuvné    

Součinitel ekvivalentního momentu C,my  0,90    

Výsledný typ zatížení z  liniové zatížení q   

Koncový moment M,h,z  -0,27  kNm  
Moment v poli M,s,z  0,32  kNm  
Součinitel alpha,h,z  -0,86    

Poměr koncových momentů Psi,z  0,41    

Součinitel ekvivalentního momentu C,mz  0,91    

Výsledný typ zatížení LT  liniové zatížení q   

Koncový moment M,h,LT  3,47  kNm  
Moment v poli M,s,LT  2,00  kNm  
Součinitel alpha,s,LT  0,58    

Poměr koncových momentů Psi,LT  0,40    

Součinitel ekvivalentního momentu C,mLT  0,66    

 
Jednotkový posudek (6.61) = 0,00 + 0,04 + 0,02 = 0,06 - 
Jednotkový posudek (6.62) = 0,00 + 0,05 + 0,02 = 0,06 - 
Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku. 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    55 

 
2.6 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
2.6.1 ZATÍŽENÍ NA ZÁKLADOVÉ PASY 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    56 

 

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    57 

 

 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    58 

 

 
 

2.6.2 ZÁKLADOVÝ PAS Š. 1000 MM POD OBVODOVOU ST ĚNOU 

Posouzení plošného základu 

Základní parametry zemin  

Číslo  Název Vzorek 
ϕϕϕϕef cef γγγγ γγγγsu δδδδ 
[°] [kPa] [kN/m 3] [kN/m 3] [°] 

1 Navážka 12.00 20.00 18.50 9.50  

2 Třída F6, konzistence pevná  21.00 13.00 20.00 11.00  

3 Třída F6, konzistence tuhá 20.00 11.00 20.00 11.00  

4 Třída F6, konzistence měkká 20.00 7.00 19.50 10.50  

5 Třída F4, konzistence měkká 21.00 8.00 18.50 9.50  

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    59 

 
Parametry zemin 
Navážka  
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 12,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 20,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence pevná  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 13,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 7,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence tuhá  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 11,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 5,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,42  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzist ence m ěkká  
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 7,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,46  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 20,50 kN/m3 
 
Třída F4, konzistence m ěkká 
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 8,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
 
Založení 
Typ základu: základový pas  
Hloubka založení hz = 1.10 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.10 m 
Tloušťka základu t = 0.40 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 18.00 kN/m3 

Geometrie konstrukce 
Typ základu: základový pas  
Celková délka pasu  = 2.00 m 
Šířka pasu (x)  = 1.00 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0.40 m 
Objem pasu  = 0.40 m3/m 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    60 

 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 

Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 24.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : B500 
Ocel příčná: B500 

Geologický profil a p řiřazení zemin 

Číslo  
Vrstva  

Přiřazená zemina Vzorek 
[m]  

1 0.50 Navážka 

2 0.70 Třída F6, konzistence pevná  

3 0.60 Třída F6, konzistence tuhá 

4 1.70 Třída F6, konzistence měkká 

5 - Třída F4, konzistence měkká 

Zatížení 

Číslo  
Zatížení 

Název Typ 
N My Hx 

nové  změna [kN/m]  [kNm/m]  [kN/m]  

1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 110.00 0.00 0.00 

2 ANO  Zatížení č. 2 Provozní 80.00 0.00 0.00 

Hladina podzemní vody 
Hladina podzemní vody je v hloubce 1.80 m od původního terénu. 

Nastavení výpo čtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - EC 7-1 (EN 1997-1:2003) 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - procentem Sigma,Or 
Koeficient omezení deformační zóny = 20.00 % 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001. 

Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha pasu G = 10.56 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 9.83 kN/m 

Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 1.16 m 
Dosah smykové plochy lsp = 3.04 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 183.71 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 130.39 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    61 

 
Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 3.41 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 21.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 13.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 49.77 kN 
Extrémní horizontální síla H = 0.00 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
 
Posouzení čís. 1  

Sednutí a nato čení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 9.60 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 7.56 kN/m 
Sednutí středu délkové hrany = 2.7 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 3.5 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 3.5 mm  
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 
  

Sednutí a nato čení základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4.21 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=463.90) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=463.90) 
 
Celkové sednutí a nato čení základu:  
Sednutí základu = 3.5 mm 
Hloubka deformační zóny = 1.69 m 
Natočení ve směru šířky = 0.000 (tan*1000) 

Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
  

Posouzení podélné výztuže základu ve sm ěru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 

Posouzení patky na protla čení 
Síla namáhající beton na protlačení je rovna nule. 
Patka na protla čení VYHOVUJE 
 

2.6.3 ZÁKLADOVÝ PAS Š. 1200 MM POD VNIT ŘNÍ NOSNOU STĚNOU 

Posouzení plošného základu 

Základní parametry zemin  

Číslo  Název Vzorek 
ϕϕϕϕef cef γγγγ γγγγsu δδδδ 
[°]  [kPa]  [kN/m 3] [kN/m 3] [°] 

1 Navážka 12.00 20.00 18.50 9.50  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    62 

 

Číslo  Název Vzorek 
ϕϕϕϕef cef γγγγ γγγγsu δδδδ 
[°] [kPa] [kN/m 3] [kN/m 3] [°] 

2 Třída F6, konzistence pevná  21.00 13.00 20.00 11.00  

3 Třída F6, konzistence tuhá 20.00 11.00 20.00 11.00  

4 Třída F6, konzistence měkká 20.00 7.00 19.50 10.50  

5 Třída F4, konzistence měkká 21.00 8.00 18.50 9.50  

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 

Parametry zemin 
Navážka  
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 12,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 20,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence pevná  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 13,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 7,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence tuhá  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 11,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 5,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,42  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence m ěkká  
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 7,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,46  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 20,50 kN/m3 
  
Třída F4, konzistence m ěkká  
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 8,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    63 

 
Založení 
Typ základu: základový pas  
Hloubka založení hz = 1.10 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.10 m 
Tloušťka základu t = 0.40 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 18.00 kN/m3 
  
Geometrie konstrukce 
Typ základu: základový pas  
Celková délka pasu  = 2.00 m 
Šířka pasu (x)  = 1.20 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0.40 m 
Objem pasu  = 0.48 m3/m 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 
  

Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 24.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : B500 
Ocel příčná: B500 

Geologický profil a p řiřazení zemin 

Číslo  
Vrstva  

Přiřazená zemina Vzorek 
[m]  

1 0.50 Navážka 

2 0.70 Třída F6, konzistence pevná  

3 0.60 Třída F6, konzistence tuhá 

4 1.70 Třída F6, konzistence měkká 

5 - Třída F4, konzistence měkká 

Zatížení 

Číslo  
Zatížení 

Název Typ 
N My Hx 

nové  změna [kN/m]  [kNm/m]  [kN/m]  

1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 120.00 0.00 0.00 

2 ANO  Zatížení č.1 Provozní 90.00 0.00 0.00 

Hladina podzemní vody 
Hladina podzemní vody je v hloubce 1.80 m od původního terénu. 

Nastavení výpo čtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - EC 7-1 (EN 1997-1:2003) 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - procentem Sigma,Or 
Koeficient omezení deformační zóny = 20.00 % 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001. 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    64 

 
Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha pasu G = 12.67 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 13.10 kN/m 

Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 1.40 m 
Dosah smykové plochy lsp = 3.65 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 186.86 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 121.48 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  

Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 3.41 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 21.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 13.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 55.77 kN 
Extrémní horizontální síla H = 0.00 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
 
Posouzení čís. 1  

Sednutí a nato čení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 11.52 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 10.08 kN/m 
Sednutí středu délkové hrany = 3.0 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 3.7 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 3.7 mm  
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 

Sednutí a nato čení základu - výsledky 
 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4.04 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=279.77) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=483.44) 
 
Celkové sednutí a nato čení základu:  
Sednutí základu = 3.6 mm 
Hloubka deformační zóny = 1.80 m 
Natočení ve směru šířky = 0.000 (tan*1000) 

Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení podélné výztuže základu ve sm ěru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 

Posouzení patky na protla čení 
Síla namáhající beton na protlačení je rovna nule. 
Patka na protla čení VYHOVUJE 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    65 

 
2.6.4 ZÁKLADOVÝ PAS Š. 800 MM POD OBVODOVOU ST ĚNOU 

Posouzení plošného základu 

Základní parametry zemin  

Číslo  Název Vzorek 
ϕϕϕϕef cef γγγγ γγγγsu δδδδ 
[°] [kPa] [kN/m 3] [kN/m 3] [°] 

1 Navážka 12.00 20.00 18.50 9.50  

2 Třída F6, konzistence pevná  21.00 13.00 20.00 11.00  

3 Třída F6, konzistence tuhá 20.00 11.00 20.00 11.00  

4 Třída F6, konzistence měkká 20.00 7.00 19.50 10.50  

5 Třída F4, konzistence měkká 21.00 8.00 18.50 9.50  

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Parametry zemin 
Navážka  
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 12,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 20,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence pevná  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 13,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 7,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,40  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence tuhá  
Objemová tíha : γ = 20,00 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 11,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 5,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,42  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3 
  
Třída F6, konzistence m ěkká  
Objemová tíha : γ = 19,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 20,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 7,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 2,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,46  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 20,50 kN/m3 
  



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    66 

 
Třída F4, konzistence m ěkká  
Objemová tíha : γ = 18,50 kN/m3 
Úhel vnitřního tření : ϕef = 21,00 ° 
Soudržnost zeminy : cef = 8,00 kPa 
Modul přetvárnosti : Edef = 3,00 MPa 
Poissonovo číslo : ν = 0,35  
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 19,50 kN/m3 
  

Založení 
Typ základu: základový pas  
Hloubka založení hz = 1.10 m 
Hloubka upraveného terénu d = 1.10 m 
Tloušťka základu t = 0.40 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0.00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0.00 ° 
Objemová tíha zeminy nad základem = 18.00 kN/m3 
  

Geometrie konstrukce 
Typ základu: základový pas  
Celková délka pasu  = 2.00 m 
Šířka pasu (x)  = 0.80 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0.40 m 
Objem pasu  = 0.32 m3/m 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 
  

Materiál konstrukce 
Objemová tíha γ = 24.00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992 1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Ocel podélná : B500 
Ocel příčná: B500 
  

Geologický profil a p řiřazení zemin 

Číslo  
Vrstva  

Přiřazená zemina Vzorek 
[m]  

1 0.50 Navážka 

2 0.70 Třída F6, konzistence pevná  

3 0.60 Třída F6, konzistence tuhá 

4 1.70 Třída F6, konzistence měkká 

5 - Třída F4, konzistence měkká 

 

 

 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    67 

 
Zatížení 

Číslo  
Zatížení 

Název Typ 
N My Hx 

nové  změna [kN/m]  [kNm/m]  [kN/m]  

1 ANO  Zatížení č. 1 Výpočtové 92.00 0.00 0.00 

2 ANO  Zatížení č. 2 Provozní 70.00 0.00 0.00 

Hladina podzemní vody 
Hladina podzemní vody je v hloubce 1.80 m od původního terénu. 

Nastavení výpo čtu 
Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - EC 7-1 (EN 1997-1:2003) 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - procentem Sigma,Or 
Koeficient omezení deformační zóny = 20.00 % 
Parametry zemin jsou redukovány podle ČSN 73 1001.  

Posouzení čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha pasu G = 8.45 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 6.55 kN/m 

Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 0.93 m 
Dosah smykové plochy lsp = 2.43 m 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 182.31 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 133.75 kPa 
Svislá únosnost VYHOVUJE 

Posouzení vodorovné únosnosti 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 3.41 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 21.00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 13.00 kPa 
Horizontální únosnost základu Rdh = 41.32 kN 
Extrémní horizontální síla H = 0.00 kN 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 

Posouzení čís. 1  

Sednutí a nato čení základu - vstupní data 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 7.68 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 5.04 kN/m 
Sednutí středu délkové hrany = 2.4 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 3.3 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 3.3 mm  
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 

Sednutí a nato čení základu - výsledky 
 
 
 



číslo zakázky: 

180513 

stavba: 
Transformace DOZP Paprsek p.o. 
„Chceme žít jinak“ - Svitávka  

Číslo 
přílohy: 

SO02_D.1.2 /03 

list  
číslo: 

DPS 
objekt: 

SO 02 – Rodinný d ům 
číslo 
revize:    68 

 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4.42 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=863.41) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=442.06) 
 
Celkové sednutí a nato čení základu:  
Sednutí základu = 3.2 mm 
Hloubka deformační zóny = 1.56 m 
Natočení ve směru šířky = 0.000 (tan*1000) 

Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 

Posouzení podélné výztuže základu ve sm ěru x 
Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 

Posouzení patky na protla čení 
Délka kritického průřezu je rovna nule. 
Patka na protla čení VYHOVUJE 
 
 
 
Statický výpočet ukončen. 
 
Ve Zlíně, červen 2018     Vypracoval: Ing. Tomáš Dospíšil 


